

Protokół XVII/12
z XVII Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki
odbytej w dniu 27 czerwca 2012 r.

Obrady XVII Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9⁰⁵ i trwały do godz. 11⁰⁵.

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15.

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności.

Ponadto obecni:

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz

Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper

Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska

Radca Prawny – Jerzy Lewczuk

Pracownik UG – Antoni Karaś

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz:

„Otwieram XVII Sesję Rady Gminy Raczki”.

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Państwa radnych, Wójta Gminy, Pana Jerzego Lewczuk Radcę prawnego, Państwa sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 14 radnych, w związku z tym obrady Rady Gminy są prawomocne.

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu o zwołaniu sesji. Zgodnie z Waszymi sugestiami porządek obrad został zmieniony i pkt 5 przeznaczony jest zapytaniom i wolnym wnioskom sołtysów. Czy są jakieś propozycje zmian porządku obrad?

Nie wniesiono uwag do porządku obrad.

Ponieważ nie ma uwag, to wobec tego porządek jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.
6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
7. Informacja Wójta o zgłoszonych żądaniach i wydanych decyzjach z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego.
8. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2011 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Raczki za 2011 rok:
 - zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Raczki za 2011 rok,
 - zapoznanie ze sprawozdaniem finansowym Gminy Raczki za 2011 rok,
 - zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Wójta Gminy Raczki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok,

- zapoznanie z informacją o stanie mienia Gminy Raczki,
 - zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki w sprawie sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2011 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Raczki za 2011 rok.
9. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Raczki absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Raczki za 2011 rok:
- zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2011 rok,
 - zapoznanie się z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2011 rok.
10. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podlaskiego na wspólne finansowanie robót związanych z poprawą bezpieczeństwa ruchu polegających na remoncie chodnika w miejscowości Raczki w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 664 Raczki – Augustów – Lipsk – granica państwa w km 0 + 527 – 0 + 851 strona lewa.
11. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r.
12. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
13. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.
- Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 14 głosami „za”.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XVI Sesji Rady Gminy wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został jednogłośnie przyjęty przez radnych.

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – W imieniu zespołu organizującego Parafialno – Gminny Festyn Rodzinny pragnę serdecznie podziękować wszystkim radnym za wsparcie finansowe tej imprezy. Jednocześnie chciałbym podziękować Dyrektora GOK Pani Dorocie Halickiej za trud i zaangażowanie za zorganizowanie tego festynu rodzinnego.

Następna sprawa to przy placu targowym stoi wyschnięte drzewo i uważam, że należałoby go usunąć, ponieważ może on stanowić zagrożenie.

Następna sprawa chodzi o zejście do rzeki od strony bloków. Stan tego zejścia jest fatalny. Wiem, że są plany dotyczące zagospodarowania tego terenu, w tym poprawy zejścia. Uważam, że należałoby już teraz dokonać jego naprawy, a nie czekać, aż Grupa Rybacka za kilka lat przyzna na ten cel środki. To jest naszą wizytówką. Zbliżają się wakacje, okres letni i będzie bardzo dużo ludzi chciało zejść na plażę, aby odpocząć nad wodą, wykapać się. Również dobrze byłoby, aby wokół ławek wykosić trawę.

Radny Kazimierz Iwanowski – Zwrócili się do mnie mieszkańcy Rabaliny z problemem, że dziki wyrządzają potężne szkody w plantacjach ziemniaków i kukurydzy. Mają z tymi zwierzętami ogromny problem i pytają, co mają w tej sprawie robić?

Radny Grzegorz Wiszowaty – Chciałbym zapytać, jaki jest przewidziany termin realizacji zmian studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego?

Radna Janina Mucharska – Czy jest już coś wiadome, odnośnie złożonych dwóch wniosków na ulicę Nadrzeczną w Raczkach?

Radny Tomasz Gaździński – Mam pytanie odnośnie hydroforni, ponieważ w weekendy jest niskie ciśnienie w sieci. Czy planowana jest modernizacja, a jeżeli tak, to kiedy będzie ona realizowana?
Przy rzece Czerwonca na Bolestach, gdzie jest ogólnie dostępna plaża, wodują się kajaki, kąpią się mieszkańcy i biwakują kajakowicze z zewnątrz; zostawiają przy tym mnóstwo śmieci. Czy nie można tam byłoby postawić śmietnika lub raz w miesiącu te śmieci stamtąd zabrać?

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Jest to teren prywatny, a poza tym należy do Gminy Bakalarzewo.

Radny Jarosław Szyłak – W tamtym roku ZGKiM wykaszał pobocza dróg gminnych, czy w tym roku jest to planowane, czy rolnicy mają sami o to zadbać, aby nie dopuścić do zarosnięcia dróg?

Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Chciałbym zapytać na jakim etapie jest realizacja budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i kiedy będą one realizowane?

Sołtys Heronim Karaś – Chodzi mi o wykaszanie dróg, należałoby to zrobić na drodze Wronowo – Wysokie, w szczególności przy skrzyżowaniach.

Sołtys Michał Czuper – Niedawno została wykonana droga z Jankielówki do Wronowa. Na poprzedniej sesji mówiłem, że jest ona wysoko podniesiona i są głębokie rowy, wprawdzie zostały już postawione w jednym miejscu barierki, ale uważam, że jeszcze w jednym miejscu, również należałoby je ustawić.

Sołtys Wojciech Żukowski – Z dokumentacji przetargowej wynika, że budowa kanalizacji sanitarnej w Małych Raczkach ma być wykonana za 1.600 tys. zł, gdzie w kosztorysie ma być za prawie 3 mln zł. Zastanawia mnie w jaki sposób można to wykonać na tak niską cenę?

Radny Tomasz Gaździński – Wczoraj na stronie Urzędu Gminy Raczki zamieszczone zostało zawiadomienie dotyczące zmiany terminu budowy obwodnicy Augustowa. Proszę o podanie szczegółów tego zawiadomienia?

Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Podczas wczorajszej komisji dowiedziałem się, że oferta Pani Elżbiety Palewicz z pierwszego przetargu dotyczącego budowy sieci odcinków wodociągowych Jaśki, Sidory, itd. nie spełniła warunków, dlaczego? Z podanej informacji o rozstrzygnięciu tego przetargu drugie miejsce pod względem oceny zajmuje firma „Meliorex”, czy w związku z tym, to ona będzie wykonywać tą inwestycję.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – W dniu dzisiejszym wszystko się wyjaśni i prawdopodobnie to firma „MELIOREX” będzie wykonawcą tego wodociągu, ponieważ ta pierwsza oferta nie spełniła jednego z warunków specyfikacji, tzn. nie miała przerobu na 1 mln zł. Źle zrozumiano zapis, tj. chodziło nam o wykonanie jednego zadania za 1 mln zł, a oni przedstawili to łącznie.

Radna Janina Mucharska – W Sprawozdaniu Wójta podano, iż wprowadzono kontrolę zarządczą w Gminie Raczki. Na czym ona polega i kto będzie dokonywał takiej kontroli? Czy to wiąże się z nowym stanowiskiem lub zatrudnieniem osoby z zewnątrz?

Sekretarz Gminy Raczki Andrzej Czuper – Kontrola zarządcza w Gminie Raczki została wprowadzona na podstawie art. 69 ustawy o finansach publicznych, która ma na celu zapewnienie w szczególności: zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności i efektywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i promowania

zasad etycznego postępowania, skuteczności i efektywności przepływu informacji, zarządzania ryzykiem. Kontrola zarządcza ma na celu sprawne kontrolowanie pracowników Urzędu Gminy przez kierowników poszczególnych referatów, wynikających z Regulaminu organizacyjnego urzędu, na podstawie planu kontroli.

Radny Kazimierz Iwanowski – Mógłby Pan Wójt wyjaśnić, co to jest system wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie gminy Raczki.

Sekretarz Gminy Raczki Andrzej Czuper – W sprawie systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie gminy Raczki zostało wydane zarządzenie w dniu 14 czerwca 2012r. na podstawie art. 17 ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, które określa zakres zadań i obowiązków osób wchodzących w skład poszczególnych formacji zwołanych na potrzeby monitoringu i przeciwdziałania zagrożeniom.

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Pkt 7. Informacja Wójta o zgłoszonych żądaniach i wydanych decyzjach z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Otrzymaliście państwo Radni w materiałach taką informację, jeżeli są jakieś pytania w tym temacie to proszę zgłaszać.

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego punktu.

Załącznik Nr 2. – Informacja o zgłoszonych i wydanych decyzjach z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego.

Pkt 8. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2011 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Raczki za 2011 rok:

- zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Raczki za 2011 rok:

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Zgodnie z art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Wójt Gminy przedstawia w terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym regionalnej izbie obrachunkowej oraz Radzie Gminy sprawozdanie roczne z wykonania budżetu, sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych instytucji kultury dla których organem założycielskim jest gmina, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć ujętych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej oraz informację o stanie mienia gminy według stanu na 31 grudnia danego roku budżetowego. Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało przekazane w drodze Zarządzenia Nr 135/12 Wójta Gminy z dnia 8 marca 2012r. Uzyskało ono pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Zgodnie z powyższym opracowaniem, sporządzonym na podstawie ewidencji księgowo-finansowej wykonanie planu dochodów, który po dokonaniu zmian wyniósł na dzień 31 grudnia 2011r. – 17.832.280 zł, gdzie wykonanie dochodów wyniosło 17.657.920,73 zł, tj. 99,02%. Plan wydatków na koniec roku wynosił 18.882.042 zł, zaś wykonanie 18.252.834,73 zł, tj. 96,67%.

Pani Skarbnik zapoznała Radnych z treścią sprawozdania wykonania budżetu Gminy Raczki za 2011 rok i szczegółowo omówiła wykonanie dochodów i wydatków budżetu gminy.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Przedstawiliśmy Państwu dobrze wykonaną informację na podstawie, której można stwierdzić, iż Gmina realizuje zadania, budżet zgodnie z założeniami.

Dochody własne gminy z tytułu podatków są niewielkie i wynoszą zaledwie 1.338.782 zł. Znaczącą część dochodów budżetu gminy stanowią subwencje które wyniosły - 8.605.966 zł, w tym:

- subwencja oświatowa - 5.199.846 zł,

- subwencja wyrównawcza - 3.278.757 zł,

- subwencja równoważąca - 127.363 zł.

Niewątpliwie dużym dochodem budżetu gminy stanowi dotacja na pomoc społeczną, tj. 2.731.841,87 zł. W roku 2011 otrzymaliśmy dotację z WFOŚiGW w łącznej kwocie - 1.933.832 zł na realizację inwestycji z programu „Zrównoważony rozwój rejonu rzeki Rospuda”, którego realizacja przypada również w tym roku i w przyszłym, w ramach którego planujemy wykonać lub już wykonano zadania:

- „Usprawnienie sieci wodociągowych na terenie gminy Raczki o długości 6,150 km”,

- 33.825 zł.

- wykonanie budowy sieci wodociągowej we wsiach Rudniki - Koniecbór o długości 595 mb,

- budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Jeżeli chodzi o wydatki to one przedstawiają się następująco:

- Oświata i wychowanie – 7.616.968,74 zł, wraz z wykonanymi inwestycjami,

- Pomoc społeczna – 3.293.045,85 zł,

oraz wydatki na inwestycje. Możemy w tym zakresie się pochwalić, ponieważ w roku 2011 wykonaliśmy zadań inwestycyjnych na kwotę ponad 4 mln zł zakresu inwestycji: drogowych, w oświacie, bezpieczeństwa publicznego. Należy też zwrócić uwagę, iż zadłużenie Gminy osiągnęło poziom 30%, co uważam, że nie należałoby zwiększać tego zadłużenia.

Gmina zrealizowała budżet zgodnie z wymogami ustawowymi. Proszę Państwa o przyjęcie tych sprawozdań i o udzielenie absolutorium z wykonania budżetu gminy.

Załącznik Nr 3. – Zarządzenie Nr 135/12.

- zapoznanie ze sprawozdaniem finansowym Gminy Raczki za 2011 rok:

Pani Skarbnik zapoznała Radnych z treścią sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2011 rok. Szczegółowo omówiła: bilans z wykonania budżetu Gminy Raczki za 2011 r., łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego za 2011 r., łączny rachunek zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego za 2011 r., łączne zestawienie zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego za 2011 r.

Załącznik Nr 4. – Zarządzenie Nr 146/12.

- zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Wójta Gminy Raczki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok:

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz – Zapoznał Radnych Gminy z treścią Uchwały RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Raczki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok.

Załącznik Nr 5. – Uchwała Nr RIO.V-00321-5/12.

- zapoznanie z informacją o stanie mienia Gminy Raczki:

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Przedmiotowa informacja stanowi Załącznik Nr 14 do Zarządzenia Nr 135/12 Wójta Gminy Raczki z dnia 8 marca 2012 r.

- zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki w sprawie sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2011 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Raczki za 2011 rok:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Wiszowaty - Zapoznał z treścią opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie: sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2011 r., sprawozdania rocznego z

wykonania budżetu gminy Raczki oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury, dla których organem założycielskim jest Gmina za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Raczki za 2011 rok.

Załącznik Nr 6. – Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki w sprawie sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2011 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Raczki za 2011 rok.

Ogłoszono 10 minutową przerwę.
Po przerwie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 13
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

Załącznik Nr 7. - Uchwała Nr XVII/96/12.

Pkt 9. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Raczki absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Raczki za 2011 rok:

- zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2011 rok,

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Wiszowaty – Przedstawił treść wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2011.

Załącznik Nr 8. – Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2011 rok.

- zapoznanie się z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2011 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz – Zapoznał Radnych Gminy z treścią Uchwały RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Raczki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok.

Załącznik Nr 9. – Uchwała Nr RIO.V-00322-15/12.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 13
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

Załącznik Nr 10. - Uchwała Nr XVII/97/12.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Dziękuję Państwu, za przyjęcie tych sprawozdań i udzielenie mi absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy. Gminie ważny jest stabilny rozwój, który realizowany jest dzięki współpracy Rady Gminy i Wójta. Miejmy nadzieję, że rozwój w tych następnych dwóch latach będzie znacznie widoczny. Dziękuję Radnym za dobrą współpracę, ponieważ dzięki temu możemy zaspokajać potrzeby mieszkańców naszej gminy. Zarazem mam nadzieję na dobrą współpracę przez najbliższe dwa lata. Dziękuję bardzo.

Pkt 10. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podlaskiego na wspólne finansowanie robót związanych z poprawą bezpieczeństwa ruchu polegających na remoncie chodnika w miejscowości Raczki w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 664 Raczki – Augustów – Lipsk – granica państwa w km 0 + 527 – 0 + 851 strona lewa.

Pracownik UG Antoni Karaś – Proszę Państwa w ubiegłym roku wykonywaliśmy chodnik na odcinku Raczki – Dowspuda, gdzie dokonana została zmiana nawierzchni tegoż chodnika, tj. położony został dywanik asfaltowy. Jak wiecie Państwo, został nam do wyremontowania odcinek chodnika na ulicy 1 Maja po stronie lewej. Na wiosnę wystąpiliśmy do Zarządu Dróg Wojewódzkich z wnioskiem o remont tegoż odcinka chodnika. Zarząd zaproponował nam, iż dofinansuje 50% kosztów inwestycji, ale w związku z brakiem środków w naszym budżecie na ten cel ustalono, iż udział Gminy będzie w wysokości 40%, który musimy zabezpieczyć na ten cel w naszym budżecie. W związku z tym przedkładamy do rozpatrzenia Radzie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, pięcioma głosami „za”.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 11. – Uchwała Nr XVII/98/12.

Pkt 11. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków budżetu gminy na rok 2012, tj.:

1. W planie dochodów budżetu gminy proponuje się:

- zwiększyć dochody własne o kwotę - 6.466 zł z tytułu podatku od spadków i darowizn oraz opłaty produktowej,

- zmniejszyć dochody własne o kwotę - 21.250 zł z tytułu dotacji z WFOŚiGW na finansowanie zadań związanych z usuwaniem azbestu z terenu naszej gminy,

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 136.336 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 121.552 zł, w tym:

- wydatki realizowane w ramach porozumień jst - 68.790 zł, z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej dla Województwa Podlaskiego na dofinansowanie remontu chodnika w miejscowości Raczki,

- wydatki własne - 52.762 zł, z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne związane z infrastrukturą drogową oraz z infrastrukturą kultury fizycznej - 52.757 zł oraz wydatki bieżące związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych - 5 zł,

3. Urealniono limity na zadania inwestycyjne realizowane w 2012 r. oraz wprowadzono nowe zadanie przewidziane do realizacji w roku bieżącym.

4. Wprowadzono kwotę dotacji celowej dla Województwa Podlaskiego na dofinansowanie zadania remontowego polegającego na remoncie chodnika w miejscowości Raczki.

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 26.232.192 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 15.966.564 zł,

2) dochody majątkowe - 10.265.628 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 26.886.952 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 14.608.675 zł,

2) wydatki majątkowe - 12.278.277 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 654.760 zł są:

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 119.912 zł,

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 534.848 zł.

Radny Kazimierz Iwanowski – Wspomniała Pani Skarbnik o zmniejszeniu wypłat Sołtysom, o co dokładnie chodzi?

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Dokonujemy zmniejszenia planów wypłat inkasa Sołtysom związanych z poborem podatków i opłat lokalnych. Wynika to, z tego, że część osób reguluje te należności nie u sołtysa, ale przelewem bankowym, czy w kasie urzędu. Dlatego też musimy dokonać zmian w budżecie gminy z tego tytułu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Ustosunkuję się do sprawy oświetlenia ulic, placów i dróg. Zaplanowane było w ramach tego działu zadanie inwestycyjne na ten rok polegające na „Modernizacji oświetlenia ulicznego w Raczkach” w kwocie 30.000 zł, gdzie wydatki bieżące na oświetlenie, konserwację urządzeń ogółem wyniosły 175 tys. zł. a pozostała kwota wysokości 61.324 zł miała być przeznaczona na modernizację oświetlenia ulicznego i wykonanie oświetlenia na ulicy biegnącej do szkoły. Mam wątpliwość, czy zmieścimy się w zaplanowanych kwotach na sfinansowanie tego zadania. Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 13

- „przeciw” – -

- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

Załącznik Nr 12. – Uchwała Nr XVII/99/12.

Pkt 12. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – W odpowiedzi na wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Pana Stanisława Ostrowskiego o usunięcie drzewa znajdującego placu targowym zajmujemy się tą sprawą i jeżeli rzeczywiście jest taka potrzeba, usuniemy to drzewo.

Oдноśnie zejścia nad rzekę to postaramy się go poprawić, ale kompleksowe wykonanie jego nastąpi w ramach realizacji planowanej przez nas inwestycji zagospodarowania całego tego terenu.

Na chwilę obecną jest zaplanowany remont mostu kolejowego przez PKP w ramach, którego mają powstać tuż przy moście schody.

W sprawie szkód wyrządzanych przez dziki należy wszelkie skargi i roszczenia kierować do Kół łowieckich. Oni szacują i wypłacają odszkodowania.

Sekretarz Gminy Raczki Andrzej Czuper – Oдноśnie terminu realizacji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Składanie wniosków mija z dniem 3 lipca 2012 r. a termin zakończenia realizacji tego studium – 15 maja 2013 r.

Pracownik UG Antoni Karaś – Rozpoczęliśmy już prace związane z wycinką zakrzaczeń na drogach gminnych, a szczególnie w miejscach zagrożonych.

Myślę, że ZGKiM od przyszłego tygodnia zacznie wykaszać pobocza tak, jak robił to w poprzednich latach.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Zawiadomienie o zawieszeniu postępowania administracyjnego dot. "Budowy Obwodnicy Augustowa", które wpłynęło do tutejszego Urzędu z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zostało wywieszane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, a także zamieszczone na naszej stronie internetowej w celu powiadomienia zainteresowanych mieszkańców gminy.

Pkt 13. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Pracownik UG Antoni Karaś – Jeżeli chodzi o nowo wybudowaną drogę, to zostały ustawione trzy barierki zabezpieczające, w miejscach, gdzie była taka potrzeba wynikająca z przepisów ustawy. W tej chwili ta droga stwarza pozory wysokiego jej usytuowania, ponieważ zostały na potrzeby budowy usunięte wszelkie zakrzaczenia i stała się ona bardziej przejrzysta.

Poprawa nawierzchni dróg przez równarkę rozpoczęliśmy od soboty w miejscowości Raczki i kolejno prace będą postępowały.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Zgodnie z ustawą o przetargach publicznych najdroższa oferta może wygrać, ale to pod warunkiem, kiedy inni oferenci nie spełnią warunków specyfikacji. Firma, która zaoferowała taką najniższą cenę wykonania tejże kanalizacji spełnia wszelkie stawiane przez nas wymogi w specyfikacji.

Ogólnie jestem zwolennikiem zmiany ustawy o zamówieniach publicznych, która niejednokrotnie utrudnia nam wykonanie porządnie zaplanowanych naszych inwestycji.

Jeżeli chodzi o utwardzenie drogi w Małych Raczkach, to w tej chwili nie przewidujemy wykonania tego zadania.

Radny Kazimierz Iwanowski – Wszyscy mieszkańcy naszej Gminy, którzy mieszkają poza Raczkami mają błędnie wystawione dowody osobiste, ponieważ kod pocztowy, tj. 16-420 jest napisany obok miejscowości, z której pochodzimy.

Sekretarz Gminy Raczki Andrzej Czuper – Stosowanie takiego zapisu w dowodach osobistych wynika z przepisów ustawy. Nie my drukujemy te dowody osobiste.

Radny Tomasz Gaździński – Czy to prawda, że na terenie Raczek można uzyskać bezpłatny dostęp do Internetu? W jakim to miejscu i na jakich zasadach on działa?

Sekretarz Gminy Raczki Andrzej Czuper – Tak, jest taka możliwość. Obejmuje on obszar przed tut. urzędem i na placu. Będzie można całodobowo, przez 30 minut korzystać, później 15 minut przerwy. Lada moment zostaną ustawione odpowiednie tablice informacyjne.

Sołtys Michał Czuper – Uważam, że należałoby jeszcze jedno miejsce na nowo wybudowanej drodze zabezpieczyć, bo to jest igranie ze zdrowiem i życiem ludzkim. Jest to na zakręcie drogi i leży powyżej dwóch metrów. Należy zawczasu zapobiegać powstaniu pewnych sytuacji.

Sekretarz Gminy Raczki Andrzej Czuper – Po posiedzeniu Komisji w poniedziałek, członkowie komisji jeździli i widzieli tę drogę. Wszyscy byli zadowoleni, że taka inwestycja została wykonana.

Pracownik UG Antoni Karaś – Znam wszystkie miejsca podniesienia drogi i mogę stanowczo powiedzieć, że wskazywane przez Pana Sołtysa miejsce tylko pozornie wygląda na znacznie podniesione i wymagające ustawienia tam barierki.

Radny Jarosław Szyłak – W Zarządzeniach Wójta doczytałem się, że odwołano ze stanowiska Dyrektora Szkoły we Wronowie, proszę o jakieś wyjaśnienia w tej sprawie. Czy Pani Dyrektor złożyła wymówienie?

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Takie odwołanie nastąpi z dniem 31 sierpnia 2012 r. w związku z przejściem Szkoły Podstawowej we Wronowie przez Stowarzyszenie „Eduktor”. Nie oznacza to, że Pani Dyrektor nie może pełnić tej funkcji nadal. Może ją na to stanowisko zatrudnić organ przejmujący szkołę. Gmina musi uregulować prawa pracownicze na stan 31 sierpnia 2012r. i odwołać Panią Dyrektor, ponieważ już nie będzie organem prowadzącym dla tejże szkoły.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Na początku sesji Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Ostrowski podziękował dla rady za wsparcie finansowe organizacji Parafialno – Gminnego Festynu Rodzinnego oraz Pani Dorocie Halickiej. Ze swojej strony chciałbym, również podziękować pracownikom Urzędu Gminy, lokalnym przedsiębiorcom, którzy w trudnych warunkach pogodowych stawiali scenę oraz wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tego festynu. Myślę, że nie tylko Proboszcz i Gmina są zadowoleni z udanej organizacji imprezy, ale także mieszkańcy gminy. Tym wszystkim osobom dziękuję.

Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki.

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady.

„Zamykam XVII Sesję Rady Gminy Raczki”.

Protokołowała

Danuta Karaś

Przewodniczący Rady

Mirosław Sewastynowicz